PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
ESTADO DE  SAO  PAULO

CNPJ: 45.726.742/0001-37

Construindeiiminova

DECRETO N° 039, DE 19 DE ABRIL DE 2024.

Dispõe sobre abertura ao Orçamento vigente

de Crédito Adicional Especial no valor de R$

3.500.000,00 (Três milhões e quinhentos mil

reais), e dá outras providências.

OSCAR LUIZ CORREA CUNHA, Prefeito do Município de Icém, Estado de São
Paulo, no uso das atribuições que  he  são conferidas por Lei;

DECRETA:

Artigo 1°- De conformidade com o  art.  6° da Lei Municipal n° 2.242, de 30/11/2023, e

demais expediente administrativo, fica aberto na Contadoria Municipal um

Crédito Adicional Especial no valor de R$ 3.500.000,00 (Três milhões e

quinhentos mil reais), para atendimento das seguintes programações

orçamentárias:

1 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM

02 	PREFEITURA MUNICIPAL

02 08 	DIVISÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

02 08 07 	ILUMINAÇÃO PÚBLICA

25 	 ENERGIA

25 752 	ENERGIA ELÉTRICA

25 752 0165 	EXTENSÃO DA REDE ELÉTRICA

25 752 0165 1438 	IMPLANTAÇÃO DE  KIT  COMPLETO DE ILUMINAÇÃO DE  LED  NA

CIDADE

4.4.90.51.00 — Obras e Instalações RS 3.500.000,00

Fonte de Recurso: 0.07.00 Código de Aplicação: 100.094  Imp!.  de  Kit  Completo de
hum, de  Led  na Cidade.

TOTAL DO CRÉDITO 	  R$ 3.500.000,00

)

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira. 550 - Centro- CEP 15.460-000
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115- wwwicem.sp.gov.br  - Icém-SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
ESTADO DE  SAO  PAULO

CNPJ: 45.726.742/0001-37

(Constnfindoima-nova histõria!

Artigo 2° - Para cobertura do Crédito aberto pelo Artigo anterior, serão utilizados os

recursos provenientes de Operações de Crédito celebrado com a

DESENVOLVE SP - AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE  SAO  PAULO e/ou
com Instituição Financeira devidamente regulamentada, conforme Lei

Municipal n° 2.242, de 30 de novembro de 2023.

Artigo 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário

Registre-se, publique-se e comunique-se.

Icém-SP., 19 de abril de 2024.

OSCAR LUIZ Po RREA UNHA
Prefeito Municipal

Registrado e publicado na Secretaria desta Prefeitura Municipal na data supra,

fixado no local público de costume, e em seguida publicado no Diário Oficial Eletrônico de

Icém.

Al'st

G LSON APARECID. APARÍCIO
Assessor Especial de Gabinete

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP .15.460-000
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br  - lcém-SP

	Page 1
	Page 2